
 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

All’albo pretorio dell’Istituto Tecnico “G.C. Falco”  

Al Sito web www.itfalco.edu.it nella sezione PON-FESR  

Amministrazione trasparente del sito istituzionale www.itfalco.edu.it 

 

DECRETO di NOMINA della COMMISSIONE di VALUTAZIONE per il  

CONFERIMENTO dell’INCARICO di COLLAUDATORE  

 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la Realizzazione di laboratori 

“Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito n. 55 del 27 marzo 2023.  

Codice Progetto: 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52  

CUP: J44D2300085006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 23, verbale del Consiglio d’Istituto n.5 del 

10/02/2023; 

http://www.itfalco.edu.it/
http://www.itfalco.edu.it/


 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/78988 del 29/05/2023 Realizzazione laboratori “Green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 27/03/ 2023, 

n. 55.;  

VISTA la candidatura n. 1090043 presentata dall’Istituzione scolastica in data 13/06/2023 (acquisita 

dal MIM al prot. n. 85129 del 14/06/2023) relativa all’Avviso prot. n. AOODGABMI/78988 del 

29/05/2023 “Realizzazione laboratori “Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del 

secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico” ed inerente nello specifico il 

modulo “AERONAUTICO”;  

VISTA la nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI/86462 del 16/06/2023 con la quale si 

approvava la candidatura presentata per il modulo AERONAUTICO per l’importo complessivo di  

€ 250.000,00 (euro duecentocinquantamila/00);  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 81 del 20/06/2023 di approvazione del progetto 10.8.1 B3-

FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 29/06/2023 di approvazione del progetto 10.8.1 B3-

FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006; 

VISTO il decreto del DS prot. n. 10038 del 03/07/2023 di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto; 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 2 agosto 2017 che fornisce chiarimenti in merito all’iter da seguire per 

il conferimento degli incarichi nell’ambito dei Progetti PON e in merito ad aspetti di natura fiscale, 

previdenziale ed assistenziale, per cui in base alla normativa vigente l’Istituzione Scolastica deve 

preliminarmente provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le 

risorse professionali necessarie ai fini della realizzazione del progetto; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione relativo allo specifico pubblico prot. n. AOODGABMI/78988 del 

29/05/2023; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per il collaudo delle 

attrezzature acquisite mediante l’intervento; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore; 

DATO ATTO che la suddetta attività di collaudatore non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario né nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’art. 40 “Criteri generali per l’individuazione del personale in relazione alle diverse 

professionalità e alle tipologie di attività” dell’ipotesi di contrattazione d’Istituto sottoscritta in data 

28/11/2022 (prot. n. 16111 del 28/11/2022) e il verbale di stipula definitiva del 10/01/2023 prot.  

n. 271 dell’11/01/2023; 



 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica, prot. n. 1123 del 21/01/2022, relativo al 

conferimento degli incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 189 del 

21/12/2021; 

VISTA la determina di avvio della procedura e l’avviso interno per la selezione del collaudatore prot.  

n. 10586 del 12/07/2023; 

VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno dalla data di 

pubblicazione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 4 e 5 del citato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Angelina LANNA (Dirigente Scolastico con funzioni di presidente), il dott. Gennaro IANNOTTA (DSGA 

con funzione di componente) e il prof. Luigi MASCOLO (docente con funzione di componente), i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Articolo 1 - (Costituzione della Commissione) 

 È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 10586 del 12/07/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  
La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente dott.ssa Angelina LANNA  

Componente dott. Gennaro IANNOTTA  

Componente prof. Luigi MASCOLO 



 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

il DSGA dott. Gennaro IANNOTTA; 

 I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese; 

 Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 - (Modalità di funzionamento) 

 La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

 All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 Il presente Avviso interno viene affisso all’Albo pretorio on-line, in Amministrazione Trasparente 

nella sezione “bandi di gara e contratti” e nell’apposita pagina della sezione  

PON-FESR, presente sul sito web di questa istituzione scolastica, e consultabile al link 

https://itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pon-fesr/385-10-8-1-b3-fesrpon-ca-2023-52, a 

norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Angelina LANNA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
di Amministrazione digitale e normativa connessa 

https://itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pon-fesr/385-10-8-1-b3-fesrpon-ca-2023-52

		2023-07-24T09:26:27+0200
	ANGELINA LANNA


		2023-07-24T10:01:34+0200
	Istituto Tecnico G C Falco fda25f2fc6451c861ae682b934850f0f3e5d167f




